Testemanhas:

ckJa..

RG: M 61 4a1D4

Câmara Municipal de COnselhóírc Lafaiete
RIMEIRO TERMO "ADITIVO A~S^~~tiO Na 027/2017

Contrato'que entre si-celebram a CÂMARA MUNICIPAL,DE CONSELHEIRO.LAFAIETE, Estado
de Minas Gerais, cóm endereço na Rua Assis Andrade, na 540, Centro, Conselheiro Lafaiete--
'MC - CEP ,36.400-000, inscçita no CNPJ'/MF sob o n 19.380.914700'01-53, neste ato
representada pôr seu Presidente, Vereador Sandro Jõsé dos Santos, doravante denominadh
sihiplesriient-e de CONTRATANTE e a empresa 'LACIR ARAÚJO MAFIArJUNIQR - ME,
reØresehtada pelo seu representante legal, Senhor Ladr Arqújo Mafia Júnior, pottàdor do

Documento de ldéiitidadë ri? MC 5.391.335 èdotPF n2  04 	 en 531.916'04 com sede na Avtda
,Furtado, n 312; Bairro Centro, na cidade dê Conselhei?o Lafalete, Estado de Minas Gerais,
inscrita no CNPJ/MF sob o n9  02.449.373/0001-70,zdorava'nte denominada CONTRATADA,
em decorrência do Processo Administrativo nQ 09/2017, celebr-arãm o Contrato
Adhiinistrativo n2  027/2017, ao qual .resolvjp firmar o presente Termo Aditivo que 'será
regido pelas clausulas e condições qUé se euemrr' 	fi

CLÁUSULTA PRÚIEtRÁ- »pÔB;ETO:
O presente termo tempor objçxo.a pyorrogaçãp dQ prazo de vigência do Contrato

Administrativo no 027/2017,'h'atado»b m sua Clausu1àTerceira, q4e além de estipu-lo previu
a possibilidade detal prarrdg4ãotçndç»o novo. prizo-inícl,o eni,31' dê dezerhbry de 2017 e
término em 05 de janeiro de 2018.' 	 -

nr
CLÁUSULA SEGUNIA-  DAJUSTlFICAÇXO'' -
O presente terfno.se  fat necessMio,4or sVr mais Vantpjoso para a CONTRATANTE

a continuação da prestação dç serviços de confe6ão de material gráfico, para atender as
necessidades da S€cretaria e abineesd'a Câmara tv(uniciçjat pçlã CONTRATADA, que vem

'cumprindo fielmerfteo.Contrat Administrativo Q 025/2O1Ç)

CÈÁflSULA'TERiEIjQ - DA FUNDAMENTAÇÃOtEQÀLL 	.
'\O preente trmo efri comô fundamentação legaLatláusulaiTeriça do Contrato

Adftinistraú,vo nó-, Q25/2017, e o-art.57Jl da L'eLEederal n9 8.666; df 21 de'junho de 1993.
/ *
/

ÇLAUSULAQUAjTA DA RATIFICAÇÃO

Ficam"ratificadas tbdas as demais cláusulas ç condições &stabelecldas no Contrato
Administrativo n b5/2'p?7' que ra s,aita,- crnppatjyes e' ri ão.  alteradas pelo presetite.
iri'strumento. 	.

,' - ,

E,-por estarem, assim, justas ,adorjiada, firmaiti os repres'entantes das partes
contratantes o presente Termo Aditivoem três Vias de igüal teor e forma e para os mesmos

' fins de direito, na-presença xtastetern unhas abaixo.

Conselheiro Liafaiete,:.29 de dezembro de 2017.

5-

-

6o6- 3
:RG rn-s.g4o.çn

Assis Andrade, 540 - Centro'- Conselheiro Lafajete - CE? 36.400-000 - 	(31) 3769-8100. - Teldfax-3769-8103
E,máiI: camaracamaraconserheftolafaiee.mggOvb( - Site: www.camaraconsetheirofaietemggovbr

Rua

A